

**PROTOKÓŁ NR VIII/19
z sesji Rady Gminy Markowa
z dnia 27 maja 2019 roku**

Sesja odbyła się w Urzędzie Gminy Markowa w sali nr 21 i trwała od godz. 16⁰⁰ do godziny 19⁰⁰. Obrady sesji otworzyła i prowadziła Przewodnicząca Rady Gminy Markowa – Maria Ryznar – Fołta.

Na wstępie powitała radnych oraz zaproszonych gości.

W posiedzeniu wzięli udział radni Rady Gminy Markowa zgodnie z listą obecności, stanowiącą załącznik Nr 1 do protokołu. Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu.

Wójt Gminy – jak to było powiedziane kilka miesięcy temu chcemy na początku sesji uhonorowywać osoby, instytucje które zasłużyły się dla naszej gminy, coś osiągnęły. W szczególności sposób wyróżniły się w naszym społeczeństwie, w skali regionu czy też kraju. I tak dzisiaj mamy 4 takie okazje, tak jak Przewodnicząca przywitała naszych gości chcemy listem gratulacyjnym i upominkiem podkreślić że samorząd dostrzega te osiągnięcia, że samorząd cieszy się że indywidualne sukcesy odnoszą nasi mieszkańcy, że nasze organizacje zespoły starają się promować naszą małą ojczyznę w świecie. Pan Jerzy Szylar pełnił przez długie lata funkcję Prezesa na stanowisku OSP Markowa. Chcemy mu podziękować za zaangażowanie za troskę o jednostkę straży pożarnej. Nadmienić, że w tym momencie pracuje w Zarządzie Gminnym jest Komendantem. Dodał, że funkcję Prezesa czasem się pełni czasem się zdaje. Przyszła taka chwila że Pan Jerzy kończy prezesowanie, pełnienie tej funkcji. Najmłodsza jak zostało podkreślone Martyna Chudzik. Pewnie też na sesjach pojawiało się, że nasza młodzież odnosi sukcesy w pożarnictwie, czy w konkursach plastycznych czy w ogólnopolskich konkursach wiedzy pożarniczej. Martyna odniosła sukces w skali kraju w poprzednim roku również był sukces w Husowie jeżeli chodzi o konkurs plastyczny. Dlatego cieszymy się że jednostka podtrzymuje te tradycje stara się współpracować, dziękujemy także szkole za tę owocną współpracę. Nadmienić, że może na następną sesję także zaprosimy laureata wiedzy pożarniczej na poziomie Wojewódzkim. Będzie brał udział w ogólnopolskim konkursie Łukasz Grad. Dwie organizacje Regionalny Zespół Pieśni i Tańca Markowa ianie. To ten zespół który pozytywne emocje budzi, funkcjonuje pozytywnie. Jeżeli słyszymy o nich z mediów to w kategorii jakiegoś sukcesu laureata konkursu czy jakiegoś innego przeglądu tańca. Mogliśmy ich podziwiać w Dąbrowie Górniczej gdzie zajęli pierwsze miejsce. Nadmienić, że nie ma Pani Prezesa ale Pan Jacek Szylar odbierze gratulacje w imieniu całego zespołu.

Czwarta sprawa wydarzenie bez precedensu TPM i wielki sukces zagrody. Myśli że na 40 – lecie wspaniała nagroda docenienie przez Ministra Kultury. Nagroda w kategorii zadbane zabytki w kategorii Rewaloryzacja przestrzeni kulturowej i krajobrazu. Dlatego wszystkim Państwu chcemy złożyć te gratulacje

Maria Małek – podziękowała w imieniu tych wszystkich którzy przez 40 lat realizują te główne zadania ratowanie tej kultury naszej małej ojczyzny. Dzięki ich zaangażowaniu pracy ciągłym pomysłom planom możemy się cieszyć tym co mamy co nas wzrusza, podziwia, uczy młode pokolenia. Dziękuję tym którzy służą Towarzystwu radą i pomocą.

Jerzy Szylar – podziękował samorządowi za współpracę, Radzie, pani Skarbnik. Podziękował społeczeństwu u którego się spotykał z wielkim uznaniem co dawało siłę dalszej pracy. W kwestii uzupełnienia 18 dni brakło do 18 lat jego prezesowania.

Jacek Szylar – podziękował za zauważenie, bo wcześniej tańczyliśmy ponad 40 lat, ale zauważenie przez władzę było minimalne. A teraz jest to podkreślone. W imieniu zespołu podziękował.

Przewodnicząca na podstawie listy obecności stwierdziła, że obrady są prawomocne.

Następnie zapytała, czy ktoś wnosi zmiany do porządku obrad sesji.

Porządek posiedzenia wyglądał następująco:

1. Otwarcie obrad.
2. Przedstawienie informacji na temat bezpieczeństwa w Gminie Markowa przez Komendanta Powiatowego Policji w Łąncucie i Komendanta Państwowej Straży Pożarnej w Łąncucie.
3. Przyjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Markowa na 2019 rok
4. Przyjęcie uchwały w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć nauczycieli przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci młodsze.
5. Przyjęcie uchwały w sprawie przekształcenia Szkoły Podstawowej im. Jana Raka w Husowie poprzez likwidację Szkoły Podstawowej Filialnej w Husowie.
6. Przyjęcie uchwały w sprawie przekazania projektu Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków do zaopiniowania organowi regulacyjnemu.
7. Przyjęcie uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji doraźnej do przeprowadzenia analizy systemu podatków lokalnych i opłat w gminie Markowa.
8. Przyjęcie Apelu w sprawie zmiany ustawy o inwestycjach w zakresie elektrowni wiatrowych.
9. Przedstawienie sprawozdania z działalności i wykonania budżetu Centrum Kultury Gminy Markowa i Bibliotek za 2018 rok.
10. Zapoznanie się z oceną zasobów pomocy społecznej za 2018 rok.
11. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy Markowa
12. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
13. Sprawy różne.
14. Zamknięcie obrad.

Przewodnicząca Rady Gminy zarządziła głosowanie nad porządkiem obrad.

Wyniki głosowania: 13 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się, 2 – nieobecnych.

Ad. 2. Przedstawienie informacji na temat bezpieczeństwa w Gminie Markowa przez Komendanta Powiatowego Policji w Łąncucie i Komendanta Państwowej Straży Pożarnej w Łąncucie.

Marek Mendoń – inspektor insp. Komendant Powiatowej Policji w Łąncucie, przedstawił sprawozdanie na temat bezpieczeństwa w Gminie Markowa za 2018 rok. Poprosił również, aby korzystać z Krajowej Mapy Zagrożeń.

Po przedstawionej prezentacji Przewodnicząca Rady Gminy Markowa otworzyła dyskusję nad tym punktem porządku obrad sesji.

Jan Kilian – nadmienił, że Komenda Powiatowa Policji współpracuje z CKGM.

Maria Ryznar – Fołta – zapytała na temat interwencji i założonych niebieskich kartach. Zwróciła się z prośbą o przedstawienie procedur jakie należy spełnić aby otrzymać niebieską kartę.

Marek Mendoń – jeżeli jest przemoc w rodzinie zgłoszona interwencja wówczas przyjeżdża Policja i na miejscu rozpytuje co się stało. Nadmienił, że na stronie internetowej Policji są numery telefonu. Między innymi do dzielnicowego i można się kontaktować.

Maria Ryznar – Fołta – tu chodzi jakie uprawnienia ma poszkodowana osoba. Zapytała czy można podać numer telefonu.

Marek Mendoń – odpowiedział, że jeżeli coś się dzieje to numer 112. Natomiast na stronie Policji są numery do dzielnicowego.

Maria Ryznar – Fołta – czyli trzeba korzystać ze strony internetowej.

Wójt Gminy – były także informacje na naszej stronie internetowej. Była prowadzona akcja „Dzielnicowy bliżej nas”

Cecylia Cwynar – dodała, że jeżeli chodzi na temat przemocy w rodzinie to było rozplakatowane gdzie można uzyskać pomoc. Dodatkowo można zadzwonić do Ośrodka Pomocy gdzie działa Zespół Interdyscyplinarny. Nadmieniła że niebieska karta trafia z Policji, do tego Zespołu. Pracownicy Ośrodka Pomocy Społecznej pracują w tej rodzinie. Oprócz tego dużo ulotek było rozprowadzonych na terenie gminy.

Maria Ryznar – Fołta – nadmieniła, że jak patrzy na statystyki 4 niebieskie karty tylko u nas w gminie. Przyjmijmy że jest dobrze.

Cecylia Cwynar – nadmieniła, że prowadzonych u nas w gminie jest około 15 postępowań niebieskich kart. Bo te karty które były w tym roku one są założone ale to nie znaczy że nie są prowadzone działania w rodzinach gdzie ta przemoc istnieje.

Kolejno Przewodnicząca Rady Gminy Markowa poprosiła o przedstawienie informacji przez **bryg. mgr inż. Bogusław Golenia** Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Łańcucie,

Bogusław Golenia – przedstawił sprawozdanie. Sprawozdanie stanowi załącznik Nr 3 do protokołu.

Marcin Jakielaszek – liczba fałszywych alarmów wzrasta z roku na rok. Zapytał jakie grożą konsekwencje osobom które się decydują na ten krok.

Bogusław Golenia – odpowiedział, że nigdy nie były wyciągane konsekwencje. Alarmy fałszywe są klasyfikowane w dobrej i złej wierze. Alarmu w złej wierze nie było. Więc za alarm w dobrej wierze trudno kogoś karać.

Krystyna Hundz – Bembenik – zapytała jaka jest ścieżka edukacyjna młodego człowieka aby zostać zawodowym strażakiem.

Bogusław Golenia – odpowiedział, że sposobów na zostanie strażakiem jest kilka. Można startować z naboru ogłaszane są nabory test sprawności fizycznej. Brane są pod uwagę pewne uwarunkowania które są premiowane. Premiowane jest bycie strażakiem ochotnikiem. Po takim naborze jest kierowany na kurs podstawowy i rozpoczyna karierę od początku. Dodatkowo w Polsce są 3 Szkoły Aspirantów Państwowej Straży Pożarnej i jedną Główną Szkołę Służby Pożarniczej. Po ukończeniu szkoły, można próbować się dostać do jednej z tych szkół i później z automatu taki strażak jest przyjmowany do Państwowej Straży Pożarnej. Oczywiście w odpowiednim wyższym stopniu służbowym. ale najprostszym sposobem jest przejście naboru.

Krystyna Hundz – Bembenik – zapytała ile lat trwa służba zawodowego strażaka.

Bogusław Golenia – odpowiedział, że nie ma limitu wiekowego. Oczywiście strażak jest co roku weryfikowany przez testy sprawnościowe.

Wójt Gminy – nadmienił, że na Zebraniu Wiejskim w Markowej padło pytanie czy samorząd stara się o to żeby Posterunek wrócił do Markowej. A ja pytam czy jest potrzeba. Wydaje mu się że nie, bo statystyki przedstawione przez Komendanta Policji mówią o tym że tej potrzeby w tym momencie chyba nie ma. Nadmienił, że ocenia obecność policji w naszej gminie pozytywnie i wydaje mu się że wszystkie interwencje czy problemy naszych mieszkańców są zawsze zabezpieczone w pewnym sensie odpowiedź i reakcja ze strony służb na te zgłoszenia czy potrzeby jest. Nadmienił, że kontakt z dzielnicowym jest bardzo pozytywny. Zwrócił uwagę dwa aspekty współpracy z policją to jest zabezpieczanie imprez i wydarzeniach związanych ze świętami okolicznościowymi, czy prezentacja sprzętu podczas pikniku, jak miało to miejsce ostatnio. Podziękował za współpracę bo uważa że jest ona na poziomie naszego samorządu i Komendy Powiatowej Policji bardzo dobra. Nawiązując do straży to przede wszystkim współpraca zakresie ratowniczo gaśniczym. To ta działalność bojowa naszych jednostek. Trzech jednostek. W tym dwóch w Krajowym Systemie Ratowniczo Gaśniczym nadmienił, że profesjonalna współpraca na poziomie, ponieważ możemy się poszczycić przede wszystkim wyposażeniem które należy uzupełniać przede wszystkim w Husowie bardzo dobrym wyszkoleniem naszych strażaków ratowników którzy są zwykle w pełnej dyspozycyjności. Nadmienił że teraz był test tej dyspozycyjności kiedy był wysoki stan wód. Dodał, że jednostka z Markowej i Husowa pracowała w Mielcu.

W związku z brakiem dalszych pytań, Przewodnicząca Rady Gminy zamknęła ten punkt porządku obrad sesji i przeszła do omawiania kolejnego. Podkreślił tę doskonałą współpracę z Komendą Powiatową Państwowej Straży Pożarnej.

Po zakończeniu tego punktu obrad Przewodnicząca rady zarządziła 5 minutową przerwę.

Po przerwie obrady wznowiono.

Ad. 3. Przyjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Markowa na 2019 rok.

Przewodnicząca Rady Gminy Markowa poprosiła o przedstawienie projektu uchwały Panią Skarbnik Teresę Flejszar.

Teresa Flejszar – przedstawiła oraz wyjaśniła przedłożony projekt uchwały.

Następnie odczytane zostały opinie poszczególnych komisji Rady Gminy Markowa.

Opinia Komisji Spraw Społecznych:

***OPINIA NR 1/0012.1.7.2019
Komisji Spraw Społecznych
Rady Gminy Markowa
z dnia 21 maja 2019 roku***

*Komisja Spraw Społecznych Rady Gminy Markowa **pozytywnie** opiniuje projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Markowa na 2019 rok*
Wyniki głosowania: 6 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymał się, 0 – nieobecnych.

Opinia Komisji Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa:

OPINIA NR 1/0012.2.7.2019
Komisji Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa
Rady Gminy Markowa
z dnia 21 maja 2019 roku

*Komisja Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa Rady Gminy Markowa **pozytywnie** opiniuje projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Markowa na 2019 rok*
Wyniki głosowania: 3 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymał się, 1 – nieobecny.

Opinia Komisji Rewizyjnej:

OPINIA NR 1/0012.3.7.2019
Komisji Rewizyjnej
Rady Gminy Markowa
z dnia 23 maja 2019 roku

*Komisja Rewizyjna Rady Gminy Markowa **pozytywnie** opiniuje projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Markowa na 2019 roku*
Wyniki głosowania: 5 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się, 0 – nieobecnych

W związku z brakiem pytań Przewodnicząca Rady Gminy Markowa zarządziła głosowanie nad przyjęciem uchwały.

Uchwała Nr VIII/41/19 Rady Gminy Markowa w sprawie zmian budżetu Gminy Markowa na 2018 rok została przyjęta.

Wyniki głosowania: 13 – za, 0 – przeciw, 2 – wstrzymało się, 2 – nieobecnych.
Uchwała ta stanowi załącznik Nr 4 do niniejszego protokołu.

Ad. 4. Przyjęcie uchwały w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć nauczycieli przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci młodsze.

Przewodnicząca Rady Gminy Markowa poprosiła o przedstawienie projektu uchwały Panią Dorotę Cyran.

Następnie odczytane zostały opinie poszczególnych komisji Rady Gminy Markowa.

Opinia Komisji Spraw Społecznych:

OPINIA NR 2/0012.1.7.2019
Komisji Spraw Społecznych
Rady Gminy Markowa
z dnia 21 maja 2019 roku

*Komisja Spraw Społecznych Rady Gminy Markowa **pozytywnie** opiniuje projekt uchwały w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć nauczycieli przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci młodsze.*

***Wyniki głosowania:** 6 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymał się, 0 – nieobecnych.*

Opinia Komisji Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa:

OPINIA NR 2/0012.2.7.2019
Komisji Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa
Rady Gminy Markowa
z dnia 21 maja 2019 roku

*Komisja Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa Rady Gminy Markowa **pozytywnie** opiniuje projekt uchwały w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć nauczycieli przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci młodsze.*

***Wyniki głosowania:** 3 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymał się, 1 – nieobecny.*

Opinia Komisji Rewizyjnej:

OPINIA NR 2/0012.3.7.2019
Komisji Rewizyjnej
Rady Gminy Markowa
z dnia 23 maja 2019 roku

*Komisja Rewizyjna Rady Gminy Markowa **pozytywnie** opiniuje projekt uchwały w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć nauczycieli przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci młodsze.*

***Wyniki głosowania:** 5 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się, 0 – nieobecnych*

Po przedstawionych opiniach Przewodnicząca Rady Gminy Markowa otworzyła dyskusję nad tym punktem porządku obrad sesji.

W związku z brakiem pytań, dyskusja została zamknięta i przystąpiono do głosowania nad przedłożonym projektem uchwały.

Uchwała Nr VIII/42/19 Rady Gminy Markowa w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć nauczycieli przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci młodsze została przyjęta.

Wyniki głosowania: 13 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się, 2 – nieobecnych.

Uchwała ta stanowi załącznik Nr 5 do niniejszego protokołu.

Po przyjętej uchwale, Przewodnicząca Rady Gminy Markowa zamknęła ten punkt porządku obrad sesji i przeszła do omawiania kolejnego.

Ad. 5. Przyjęcie uchwały w sprawie przekształcenia Szkoły Podstawowej im. Jana Raka w Husowie poprzez likwidację Szkoły Podstawowej Filialnej w Husowie.

Przewodnicząca Rady Gminy Markowa kolejno poprosiła o przedstawienie projektu uchwały oraz wyjaśnienia Panią Dorotę Cyran

Dorota Cyran – przedstawiła oraz wyjaśniła przedłożony projekt uchwały.

Następnie odczytane zostały opinie poszczególnych komisji Rady Gminy Markowa.

Opinia Komisji Spraw Społecznych:

OPINIA NR 3/0012.1.7.2019
Komisji Spraw Społecznych
Rady Gminy Markowa
z dnia 21 maja 2019 roku

*Komisja Spraw Społecznych Rady Gminy Markowa **pozytywnie** opiniuje projekt uchwały w sprawie przekształcenia Szkoły Podstawowej im. Jana Raka w Husowie poprzez likwidację Szkoły Podstawowej Filialnej w Husowie.*

Wyniki głosowania: 6 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymał się, 0 – nieobecnych.

Opinia Komisji Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa:

OPINIA NR 3/0012.2.7.2019
Komisji Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa
Rady Gminy Markowa
z dnia 21 maja 2019 roku

*Komisja Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa Rady Gminy Markowa **pozytywnie** opiniuje projekt uchwały w sprawie przekształcenia Szkoły Podstawowej im. Jana Raka w Husowie poprzez likwidację Szkoły Podstawowej Filialnej w Husowie.*

Wyniki głosowania: 3 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymał się, 1 – nieobecny.

Opinia Komisji Rewizyjnej:

OPINIA NR 3/0012.3.7.2019
Komisji Rewizyjnej
Rady Gminy Markowa
z dnia 23 maja 2019 roku

*Komisja Rewizyjna Rady Gminy Markowa **pozytywnie** opiniuje projekt uchwały w sprawie przekształcenia Szkoły Podstawowej im. Jana Raka w Husowie poprzez likwidację Szkoły Podstawowej Filialnej w Husowie*

Wyniki głosowania: 5 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się, 0 – nieobecnych

W związku z brakiem pytań Przewodnicząca Rady Gminy Markowa zarządziła głosowanie nad przyjęciem uchwały.

Uchwały Nr VIII/43/19 w sprawie przekształcenia Szkoły Podstawowej im. Jana Raka w Husowie poprzez likwidację Szkoły Podstawowej Filialnej w Husowie została przyjęta.

Wyniki głosowania: 13 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się, 2 – nieobecnych.
Uchwała ta stanowi załącznik Nr 6 do niniejszego protokołu.

Ad.6. Przyjęcie uchwały w sprawie przekazania projektu Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków do zaopiniowania organowi regulacyjnemu.

Przewodnicząca Rady Gminy Markowa poprosiła o przedstawienie o przedstawienie projektu uchwały i wyjaśnienia Pana Roberta Kochmańskiego

Robert Kochmański – przedstawił oraz wyjaśnił przedłożony projekt uchwały.

Następnie odczytane zostały opinie poszczególnych komisji Rady Gminy Markowa.

Opinia Komisji Spraw Społecznych:

OPINIA NR 4/0012.1.7.2019
Komisji Spraw Społecznych
Rady Gminy Markowa
z dnia 21 maja 2019 roku

*Komisja Spraw Społecznych Rady Gminy Markowa **pozytywnie** opiniuje projekt uchwały w sprawie przekazania projektu Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Markowa do zaopiniowania organowi regulacyjnemu.*

Wyniki głosowania: 6 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymał się, 0 – nieobecnych.

Opinia Komisji Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa:

OPINIA NR 4/0012.2.7.2019
Komisji Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa
Rady Gminy Markowa
z dnia 21 maja 2019 roku

*Komisja Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa Rady Gminy Markowa **pozytywnie** opiniuje projekt uchwały w sprawie przekazania projektu Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Markowa do zaopiniowania organowi regulacyjnemu.*

Wyniki głosowania: 3 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymał się, 1 – nieobecny.

Opinia Komisji Rewizyjnej:

OPINIA NR 4/0012.3.7.2019
Komisji Rewizyjnej
Rady Gminy Markowa
z dnia 23 maja 2019 roku

Komisja Rewizyjna Rady Gminy Markowa **pozytywnie** opiniuje projekt uchwały w sprawie przekazania projektu Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Markowa do zaopiniowania organowi regulacyjnemu.
Wyniki głosowania: 5 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się, 0 – nieobecnych

W związku z brakiem pytań Przewodnicząca Rady Gminy Markowa zarządziła głosowanie nad przyjęciem uchwały.

Uchwała Nr VIII/44/19 w sprawie przekazania projektu Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków do zaopiniowania organowi regulacyjnemu została przyjęta.

Wyniki głosowania: 13 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się, 2 – nieobecnych.
Uchwała ta stanowi załącznik Nr 7 do niniejszego protokołu.

7. Przyjęcie uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji doraźnej do przeprowadzenia analizy systemu podatków lokalnych i opłat w gminie Markowa.

Maria Ryznar – Fołta - na ostatniej sesji w dniu 14 marca 2019 roku Rady Gminy Markowa została powołana uchwałą Nr VII/40/19 Komisja doraźna dotycząca przeprowadzenia analizy systemu podatków lokalnych i opłat w gminie Markowa. Skład komisji jest następujący:

1. Bawor Adam
2. Cwynar Krystyna
3. Gonciarz Andrzej
4. Hawro Maria
5. Jakielaszek Marcin
6. Puszkarz Grzegorz
7. Szylar Jacek
8. Wrona Piotr

W uchwale nr VII/40/19 w § 2 ust.1 znajdował się zapis, że Komisja na pierwszym swoim posiedzeniu wybiera ze swojego grona Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego. Jednakże jest to uprawnienie Rady dlatego postanowienie to uchyla się tą uchwałą. W związku z powyższym przystępujemy do wyboru. Przewodniczącego Komisji doraźnej.

Proszę o zgłaszanie kandydatur na Przewodniczącego Komisji doraźnej ze składu osobowego Komisji.

Marcin Jakielaszek – zgłosił kandydaturę Mari Hawro.

Maria Hawro - wyraziła zgodę na kandydowanie. Zwróciła się z prośbą aby jeszcze ktoś z radnych zgłosił inną kandydaturę, aby była możliwość wyboru.

Krystyna Hundz – Bembenik - zgłosiła kandydaturę Andrzeja Gonciarz.

Andrzej Gonciarz – zapytał Panią radcę prawną czy nie ma trudności prawnych ponieważ jest Przewodniczącym Komisji Skarg Wniosków i Petycji.

Anna Rybak – odpowiedziała, że nie ma tutaj żadnej trudności prawnej. Statut w tej kwestii milczy więc nie ma wprost zakazu czy przeciw wskazań.

Andrzej Gonciarz – skoro tak to wyraził zgodę na kandydowanie. Kolejno zapytał, czy takie głosowanie to nie powinno być tajne.

Anna Rybak – odpowiedziała, że nie.

Kolejno przystąpiono do głosowania nad kandydaturą na Przewodniczącą Komisji doraźnej do przeprowadzenia analizy systemu podatków lokalnych i opłat w gminie Markowa Mari Hawro

Wyniki głosowania: 9 – za, 2 – przeciw, 1 – wstrzymał się, 1- nie zabrało głosu, 2 – nieobecnych.

Kolejno Przewodnicząca Rady zarządziła nad głosowaniem kandydatury na Przewodniczącą Komisji doraźnej Radnego Andrzeja Gonciarz.

Wyniki głosowania: 2 – za, 1 – przeciw, 9 – wstrzymał się, 1- nie zabrało głosu, 2 – nieobecnych.

W wyniku przeprowadzonych głosowań Przewodniczącym Komisji doraźnej do przeprowadzenia analizy systemu podatków lokalnych i opłat w gminie Markowa została Maria Hawro.

Przewodnicząca Rady Gminy Markowa przeczytała projekt uchwały oraz zarządziła głosowanie nad projektem uchwały.

Maria Hawro – podziękowała za wybór na Przewodniczącą Komisji doraźnej.

Uchwała Nr VIII/45/19 w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji doraźnej do przeprowadzenia analizy systemu podatków lokalnych i opłat w gminie Markowa została przyjęta.

Wyniki głosowania: 11 – za, 0 – przeciw, 2 – wstrzymało się, 2 – nieobecnych.
Uchwała ta stanowi załącznik Nr 8 do niniejszego protokołu.

Ad.8. Przyjęcie Apelu w sprawie zmiany ustawy o inwestycjach w zakresie elektrowni wiatrowych.

Przewodnicząca Rady Gminy Markowa poprosiła o przedstawienie projektu Apelu Wójta Gminy

Wójt Gminy – przedstawił oraz wyjaśnił przedłożony projekt apelu.

Następnie odczytane zostały opinie poszczególnych komisji Rady Gminy Markowa.

Opinia Komisji Spraw Społecznych:

**OPINIA NR 5/0012.1.7.2019
Komisji Spraw Społecznych
Rady Gminy Markowa
z dnia 21 maja 2019 roku**

Komisja Spraw Społecznych Rady Gminy Markowa **pozytywnie** opiniuje projekt Apelu w sprawie zmiany ustawy o inwestycjach w zakresie elektrowni wiatrowych.

Wyniki głosowania: 6– za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymał się, 0 – nieobecnych.

Opinia Komisji Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa:

OPINIA NR 5/0012.2.7.2019
Komisji Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa
Rady Gminy Markowa
z dnia 21 maja 2019 roku

Komisja Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa Rady Gminy Markowa **pozytywnie** opiniuje projekt Apelu w sprawie zmiany ustawy o inwestycjach w zakresie elektrowni wiatrowych.

Wyniki głosowania: 3 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymał się, 1 – nieobecny

Opinia Komisji Rewizyjnej:

OPINIA NR 5/0012.3.7.2019
Komisji Rewizyjnej
Rady Gminy Markowa
z dnia 23 maja 2019 roku

Komisja Rewizyjna Rady Gminy Markowa **pozytywnie** opiniuje projekt Apelu w sprawie zmiany ustawy o inwestycjach w zakresie elektrowni wiatrowych

Wyniki głosowania: 4 – za, 0 – przeciw, 1 – wstrzymało się, 0 – nieobecnych

W związku z brakiem pytań Przewodnicząca Rady Gminy Markowa zarządziła głosowanie nad przyjęciem apelu

Apel Nr 1/19 w sprawie zmiany ustawy o inwestycjach w zakresie elektrowni wiatrowych został przyjęty.

Wyniki głosowania: 12 – za, 0 – przeciw, 1 – wstrzymał się, 2 – nieobecnych.

Apel stanowi załącznik Nr 9 do niniejszego protokołu.

Ad.9. Przedstawienie sprawozdania z działalności i wykonania budżetu Centrum Kultury Gminy Markowa i Bibliotek za 2018 rok.

Jan Kilian - przedstawił sprawozdanie. Sprawozdanie stanowi załącznik Nr 10 do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca Rady Gminy Markowa otworzyła dyskusję nad tym punktem porządku obrad sesji.

W związku z brakiem dalszych pytań, Przewodnicząca Rady Gminy zamknęła ten punkt porządku obrad sesji i przeszła do omawiania kolejnego.

Ad. 10. Zapoznanie się z oceną zasobów pomocy społecznej za 2018 rok.

Cecylia Cwynar – przedstawiła ocenę zasobów pomocy społecznej za 2018 rok (załącznik Nr 11 do niniejszego protokołu). Nadmieniła, że zgodnie z art. 16a ustawy z 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej gmina zobowiązana jest do sporządzenia corocznie oceny zasobów pomocy społecznej w oparciu o analizę lokalnej sytuacji społeczno-demograficznej, która w szczególności winna obejmować: infrastrukturę, kadre, organizacje pozarządowe, nakłady finansowe ponoszone na zadania pomocy społecznej oraz informacje o osobach i rodzinach korzystających z pomocy społecznej. Ocena zasobów pomocy społecznej dla gminy Markowa za 2018 rok

została przygotowana na podstawie danych zebranych przez Ośrodek Pomocy Społecznej za pośrednictwem systemu Centralnej Aplikacji Statystycznej Dane z Oceny umożliwiają analizowanie i monitorowanie występowania problemów społecznych oraz planowanie działań aktywizujących jednostki samorządu terytorialnego w obszarze usług społecznych. Zawarte w niej informacje są materiałem poglądowym mającym ułatwić władzom gminy podejmowanie decyzji związanych z planowaniem budżetu w zakresie polityki społecznej w kolejnym roku i stały się podstawą do sformułowania poniższych wniosków i rekomendacji: Obszarem wymagającym szczególnej uwagi jest wsparcie dla osób starszych z terenu naszej gminy. Należy pamiętać o tendencjach demograficznych, które wskazują na fakt starzenia się naszej społeczności. To generuje potrzebę zintensyfikowania działań w obszarze pomocy dla osób starszych, aby jak najdłużej utrzymać ich prawidłowe funkcjonowanie w miejscu zamieszkania. Wydatki gminy na pobyt osób starszych w DPS corocznie gwałtownie wzrastają, tymczasem warto zaznaczyć, iż wsparcie instytucjonalne powinno być ostatnim ogniwem pomocy osobom starszym. Zasoby instytucjonalne w zakresie pomocy społecznej w Gminie Markowa są bardzo skromne. Środowiskowe domy samopomocy oraz warsztaty terapii zajęciowej znajdują się poza terenem gminy. Mieszkańcy chcąc do nich uczęszczać napotykają problemy związane między innymi z transportem. W Gminie nie ma także zorganizowanej opieki dla dzieci do lat 3, czyli żłobków. Brak jest również mieszkań chronionych. Należałoby także podjąć kroki w celu aktywniejszego wykorzystania potencjału społeczności lokalnej tj. stwarzać warunki do powstawania i działalności organizacji pozarządowych co umożliwiłoby zlecenie im niektórych zadań własnych gminy z zakresu pomocy społecznej, zwiększając w ten sposób dostęp do usług i niektórych form pomocy dla społeczności lokalnej. Kolejno poprosiła Radnych Gminy Markowa o wydanie rekomendacji .

Po przedstawionej ocenie zasobów pomocy społecznej za 2018 rok, Przewodnicząca Rady Gminy Markowa otworzyła dyskusję nad tym punktem porządku obrad sesji. W związku z brakiem pytań, Przewodnicząca Rady Gminy zarządziła głosowanie nad wydaniem rekomendacji przedstawionej oceny zasobów pomocy społecznej za 2018 rok.

Wyniki głosowania: 13 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się, 2 – nieobecnych.

Cecylia Cwynar – podziękowała za wydaną rekomendację.

Po wyczerpaniu tego punktu porządku obrad sesji, Przewodnicząca Rady Gminy zamknęła go przeszła do omawiania kolejnego punktu obrad sesji.

Ad. 11. Przedstawienie sprawozdania z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy Markowa.

Wójt Gminy – przedstawił sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy Markowa. Sprawozdanie to stanowi załącznik Nr 12 do niniejszego protokołu.

Marcin Jakielaszek – poprosił o szersze wyjaśnienie punktu 16 sprawozdania dotyczącego zabezpieczenia osuwiska w Husowie, i punkt 25 dotyczący szkód łowieckich.

Wójt Gminy – jeżeli chodzi o osuwisko 26 kwietnia została podpisana umowa na to zabezpieczenie tej drogi na zabezpieczenie osuwiska. Nadmienił, że firma jest z siedzibą w Gdyni. Tak naprawdę nie ma obaw co do realizacji. Okazuje się, że to jest ta firma która już wykonywała osuwiska w Husowie również które pojawiły się

w 2010 roku. Nadmienił, że na początku czerwca planowane jest wejście z robotami. Natomiast jeżeli chodzi o szkody łowieckie. Ostatnio uczestniczył w spotkaniu na zaproszenie Podkarpackiej Izby Rolniczej. Tutaj sprawa dotyczy szkód łowieckich przede wszystkim rolniczych i szacowania ich poziomu. Chodzi o szkody na obwodach łowieckich w rolnictwie którymi zajmują się Kola Łowieckie, i szkody wyrządzone przez zwierzynę dziką zwłaszcza w obszarach zabudowanych. Tutaj mamy takie sygnały od mieszkańców. Zresztą nasze grunty dokładnie w Husowie czy Tarnawce są dość istotnie nawiedzane przez dziki. Jest to problem na spotkaniu zwrócił uwagę na inny aspekt że z jednej strony problemem są szkody łowieckie, drugą sprawą jest bezpieczeństwo. Nadmienił, że zwracamy uwagę i ciągle apelujemy. Wystąpiliśmy do Starosty o redukcjny odstrzał dzików procedura trwa. Prawda jest taka że Koło Łowieckie nie ma limitu na dziki.

Jacek Szylar – zapytał na temat punktu 14 dotyczącego samochodu dla OSP Markowa.

Wójt Gminy – odpowiedział, że Marszałek Województwa Podkarpackiego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2014-2020 ogłosił nabór w obszarze bezpieczeństwa. Trwał do 23 kwietnia i tak jak było to planowane od jesieni wniosek został złożony. Mówimy tutaj o lekkim samochodzie ratowniczym na potrzeby OSP Markowa. Nadmienił, że składanie tych wniosków musiało się odbywać w procedurze w partnerstwie. Wcześniej złożenie wniosku poprzedziło otwarty konkurs naboru na partnera. Zgłosiła się tylko jednostka w Markowej. Najważniejszym dokumentem jest studium wykonalności które określa wszelkie szczegóły realizacji tego wniosku ale ma całą część merytoryczną mówiącą o znaczeniu tego samochodu dla naszej jednostki. Wniosek został złożony i czekamy. Mamy nadzieję że te wskaźniki jakie będą oceniane pozwolą się nam znaleźć w gronie beneficjentów. Dodał, że złożonych zostało 67 wniosków. Na cel tego zadania Marszałek przeznaczył 30 milionów złotych. Dofinansowanie możliwe od 150 do 250 tys. zł.

W związku z brakiem dalszych pytań, Przewodnicząca Rady Gminy zamknęła ten punkt i przeszła do omawiania kolejnego.

Ad. 12. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

W wyniku przeprowadzonego głosowania protokół Nr VII/19 z sesji Rady Gminy Markowa z dnia 14 marca 2019 roku został przyjęty.

Wyniki głosowania: .13 – za, 0 - przeciw, 0 – wstrzymało się, 2 – nieobecnych.

Kolejno Przewodnicząca Rady Gminy przeszła do omawiania ostatniego punktu porządku obrad sesji.

Ad. 13. Sprawy różne.

Przewodnicząca Rady przedstawiła pisma które wpłynęły do Rady.

Marcin Jakielaszek – poinformował że jeżeli by komuś z mieszkańców zalało studnię w wyniku deszczowej aury to może nieodpłatnie uzyskać w Sanepidzie w Łańcucie środek dezynfekcyjny potrzebny do jej oczyszczenia. Można zgłosić się o pomoc do Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Łańcucie.

Stanisław Szpytma – nadmienił, że ten temat był poruszany chciał jeszcze raz powiedzieć o upamiętnieniu Kapitana Michnara. Nadmienił, że ostatnio rozmawiał z Panem Szpytmą, termin najlepszy w rocznicę śmierci, więc 80 rocznica za rok.

Początkiem kwietnia przyszłego roku jak uda się zrobić. Miał by wniosek aby to przygotować w tym roku obelisk i tablicę.. Kolejno poinformował, że w pierwszym rejonie na zakręcie jest rozbite lustro. Kolejno zapytał jakie są wykonywane prace w Muzeum.

Jacek Szylar – odpowiedział, że jeżeli chodzi o Muzeum to jest wymiana popękanych płyt i świateł.

Jan Kilian – w sprawozdaniu międzysesyjnym była mowa o drodze powiatowej o drugim etapie, że nic się nie dzieje w tym temacie. Potwierdza na dzień dzisiejszy nie ma decyzji na szczeblu wojewódzkim. Nadmienił że mieszkańcy utwardzają sobie place koło domu ale w tych miejscach co jest wyjście do dróg zwłaszcza do dróg za gumienych kładą krawężniki. Nadmienił, że są wyżej od drogi. Może byśmy wszyscy wspólnie zwracali na to uwagę, że w przypadku jeżeli ktoś to robi to żeby ten podjazd był na równi z asfaltem.

Maria Ryznar – Folta – uważa, że to jest ważna uwaga należy utwardzając place myśleć o innych użytkownikach dróg.

Jacek Szylar – uważa, że należało by się przejechać po drogach za gumienych i zobaczyć jak wyglądają. Nadmienił, że asfalt połamany to jest efekt podmycia przez wodę. Po tych dużych deszczach dokładnie to widać. Należy zwrócić uwagę na to żeby ta woda nie szła drogą a rowem. Stwierdził, że za dwa lata nie będzie w ogóle asfaltu.

Krystyna Grzywna – nadmieniła, że Wójt na któryś z sesji obiecał, że zrobimy sobie przegląd tych dróg gminnych i zrobimy harmonogram. Myśli, że do tego tematu należy wrócić. Nadmieniła, że wpłynęło prawdopodobnie pismo jednego z mieszkańców Tarnawki który proponuje utwardzenie drogi gminnej w celu dojazdu. Nadmieniła że takie pismo wpłynęło do niej. Mówi o tym już trzy lata chodzi o drogę powiatową a konkretnie o ten strumyk który płynie przez Tarnawkę nadmieniła że w kilku miejscach zwłaszcza przy tak dużych ulewach podmywa pobocza drogi powiatowej. Nadmieniła że rozmawiała z Dyrektorem Wolskim i mówił, że gmina powinna się zwrócić do Wód Polskich. Jednak nigdy do tego nie doszło ale warto do tematu wrócić. Uważa, że coś trzeba zrobić aby zabezpieczyć te pobocza i ten strumyk. Prosiłaby aby zająć się tym tematem. Nadmieniła, że niedaleko niej został uszkodzony podczas koszenia poboczy przy hydrancie zawór.

Wójt Gminy – nawiązując do tematu Pana radnego Szpytmy tak jak rozmawialiśmy przyszły rok i okrągła rocznica będzie dobrą okazją do tego i będziemy się starać przygotować wszystko w tym kierunku aby postać Kapitana Michnara została upamiętniona. Jeżeli chodzi o rejon I i lustro zostało już zakupione kwestia montażu ten problem znamy. Natomiast jeżeli chodzi o temat dróg to te ulewy pokazały nam kilka mankamentów które staraliśmy się poprawić w tych kluczowych miejscach. Nadmienił, że w Markowej były na niektórych odcinkach podsypywane pobocza. To będzie sytuacja na poprawienie tych przepustów czy uregulowania wody która ściekała z dróg czy z posesji. I tak naprawdę odrobinę zainteresowania ze strony mieszkańców aby te wody próbować złapać czy ukierunkować ze swojej drogi przy której mieszkamy. Przegląd dróg i zbudowanie programu przebudowy dróg gminnych cały czas nad tym pracujemy. To jest kwestia czasu. Nadmienił, że jeżeli chodzi o tę drogę dojazdową to jest już ten temat przez pracownika rozpatrywany. Kończymy opracowywanie dokumentu który jest nowością mówimy o Raporcie o stanie gminy który musi się pojawić jako pierwszy raz. Będzie szeroko omawiany i procedowany w miesiącu czerwcu przed sesją absolutoryjną. W tym tygodniu zostanie opublikowany. Procedura nad tym raportem przewiduje zaangażowanie i włączenie społeczne dlatego prosi śledzić już dzisiaj stronę internetową Gminy i zachęca do

włączenia się do tej analizy i dyskusji na temat raportu o stanie gminy. Nadmieniał, że trwa procedura opracowania dokumentacji na drogą Górnica – Lipnik. Na tą dokumentację 30 tys. zł jest zaplanowane. Nadmieniał, że droga ta była remontowana i wypadły dziury. Ten pierwszy remont odbył się zbyt szybko po zimie. Z zapewnień Dyrektora Wolskiego ten remont zostanie powtórzony niebawem.

Ad.14 Zamknięcie obrad

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodnicząca Rady Gminy Markowa Maria Ryznar – Foltka zamknęła obrady VIII sesji i podziękowała obecnym za udział w obradach.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:

Kud Morzika

PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY MARKOWA
Ryznar-Foltka
Maria Ryznar-Foltka